

TVIRTINU

Klaipėdos apygardos teismo pirmininkas



Arvydas Daugėla

**KLAIPĖDOS APYGARDOS TEISMO ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2017-2018 METAMS VYKDYMO ATASKAITA**

2018 m. gruodžio 31 d. Nr. 3-129
Klaipėda

Eil. Nr.	Tikslas	Uždavinys	Priemonė	Įvykdymo terminai	Vykdytojai	Rezultatų vertinimo kriterijai	Rezultatai
1.	Mažinti korupcijos tikimybę	1.1. analizuoti korupcijos pasireiškimo tikimybę teisme ir ją nustačius imtis priemonių jai sumažinti;	1.1.1. vadovaujantis Teisėjų tarybos patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika, atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisme;	kiekvienų metų III ketvirtis	Įgaliotas teismo darbuotojas (teismo raštinės vedėjas)	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė 2018-09-07 įsakymu Nr. V-53 nustatytoje teismo veiklos srityse.	Teismo pirmininkui 2018-09-28 pateiktas Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatytoje teismo veiklos srityse vertinimo aprašymas (toliau – Aprašymas) Nr. 3-93, kuriame konstatuota, kad darbo ir poilsio laiko apskaitos tvarkymo, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, darbo apmokėjimo tvarkos, tarnybinių automobilių naudojimo srityse didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja. Teismo pirmininkas 2018-10-02 įsakymu Nr. V-61 Aprašyme pateiktai išvadai pritarė.
		1.2. analizuoti ir tobulinti teisinį reglamentavimą ypatingą dėmesį skiriant vidaus teisės aktams, reglamentuojantiems teismo darbuotojų funkcijas, uždavinius,	1.2.1. peržiūrėti teismo vidaus teisės aktus ir įvertinti juos antikorpuciniu požiūriu, prireikus imtis priemonių teismo vidaus teisės aktams tobulinti;	2017-2018 m.	Teismo pirmininkas/ Teismo pirmininko įgaliotas darbuotojas	Peržiūrėti ir antikorpuciniu požiūriu įvertinti, nustačius poreikį patobulinti teismo vidaus teisės aktai.	2017-10-01-2018-12-20 laikotarpiu teisės aktų ar jų projektų, kuriuos pagal Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnį reikėtų vertinti antikorpuciniu požiūriu, nepriimta.

	<p>kontrolę ir atsakomybę, draudimus ir (ar) apribojimus darbuotojams, darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, administracines procedūras, taip pat sprendimų, kuriems nereikia kitos valstybės įstaigos patvirtinimo, priėmimą, kadangi šios sritys yra priskiriamos prietokių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė;</p>					<p>Vadovaujantis Darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymu, Darbo kodekso, įsigaliojusio 2017-07-01, nuostatomis, Viešųjų pirkimų įstatymo, kitų įstatymų, teisės aktų, reglamentuojančių teismo darbuotojų funkcijas, uždavinius, kontrolę ir atsakomybę, darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, administracines procedūras, pakeitimus, peržiūrėti vidaus teisės aktai, priimti atitinkami pakeitimai, nauji teisės aktai. 2018 m. sausio mėnesį išrinkta Darbo taryba savo veiklą pradėjo 2018-01-26.</p>
	<p>1.3. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe;</p>	<p>1.3.1. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) antikorpuciniu požiūriu, prireikus teikti siūlymus dėl galimų problemų sprendimo būdų ar teisės aktų tobulinimo;</p>	<p>2017-2018 m.</p>	<p>Teismo pirmininkas, teismo pirmininko patarėjas</p>	<p>Laiku ir tinkamai reaguota į fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe teisme, nustačius poreikį, pateikti pasiūlymai bei sprendimo būdai ir (ar) patobulinti teisės aktai.</p>	<p>Per 2017-2018 metus asmenų prašymų, pareiškimų ar skundų, susijusių su įtarimais dėl teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio padarytomis veikomis ar korupcijos pasireiškimo galimybe, teisme nebuvo gauta.</p>


2.	Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją	2.1. palaikyti glaudžius tarpinstitucinius ryšius ir bendradarbiauti su kitomis valstybės institucijomis, dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą;	2.1.1. dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą;	2017-2018 m.	Teismo pirmininkas, skyrių pirmininkai, kiti įgalioti darbuotojai	Palaikomi glaudūs tarpinstituciniai ryšiai bei perimama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityje.	Teismo pirmininkas, skyrių pirmininkai ir kiti teismo darbuotojai nuolat dalyvauja susitikimuose, pasitarimuose, konferencijose su Nacionalinės teismų administracijos, kitų teismų, įstaigų ir institucijų atstovais. 2017-10-01–2018-12-30 laikotarpiu organizuoti įvairūs renginiai, susitikimai, diskusijos, kurių metu aptarti aktualūs klausimai, pasidalinta patirtimi, pristatyti rezultatai ir kt.: 1) 2017-11-17 susitikime apie nepilnamečių apklausų baudžiamajame procese ypatumus, Baudžiamojo proceso kodekso pakeitimus nepilnamečių apklausų srityje, psichologo svarbą, ir kitais klausimais diskutavo teisėjai ir psichologai. 2) 2017-11-26 surengta apskritojo stalo diskusija tema "Teisė į gynėją Lietuvoje ir tarptautiniai standartai". Diskusijoje dalyvavo teismų, prokuratūros, policijos, Valstybinės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos atstovai, advokatai. 3) 2018-04-26 teismo pirmininko organizuotame kasmetiniame apylinkių teismų darbo ir administracinės veiklos aptarime dalyvavo Klaipėdos apygardos teismo, Klaipėdos,
----	--	---	--	--------------	---	--	--


							Tauragės ir Plungės apylinkių teismų vadovai. 4) 2018-12-10 teismo pirmininkas dalyvavo Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdybos ir Klaipėdos savivaldybės surengtoje konferencijoje, kurioje nagrinėtos lobizmo, nepotizmo, etikos bei prekybos poveikiu temos, pristatytos atsparumo korupcijai (korupcijos prevencijos) tobulinimo nuostatos ir kryptys.
3.	Kurti antikorpacinę kultūrą	3.1. skatinti ir koordinuoti glaudesnę ir aktyvesnę teismo bendradarbiavimą su visuomene bei žiniasklaida, ugdant visuomenės narių pilietiškumą ir nepakantumą negerovėms;	3.1.1. dalyvauti susitikimuose su visuomenės atstovais, nuo kurių aktyvumo priklauso bendras visos valstybės korupcijos lygis;	2017-2018 m.	Teismo pirmininkas/ Vyriausiasis specialistas (komunikacijai)	Prisidedama prie antikorpacinės kultūros kūrimo.	Bendradarbiaujama su žiniasklaidos atstovais; vyksta susitikimai ir su visuomenės atstovais, organizuojami atvirų durų ir kiti renginiai; taip pat teismo veiklos klausimais visuomenė informuojama teismo interneto svetainėje pranešimų spaudai formatu. Visuomenei sudaryta galimybė pareikšti nuomonę apie asmenų aptarnavimo kokybę Klaipėdos apygardos teisme tiek interneto svetainėje, tiek periodiškai dalijamose anketose teisme. 2017-10-01–2018-12-30 laikotarpiu organizuoti šie renginiai: 1) 2017-10-25, pažymint šalies Konstitucijos 25-erių metų sukaktį, teisme surengta nemokamų teisinių konsultacijų diena visuomenei. 2) 2017-12-15 teisme paminėta Lietuvos teismų diena. Ta proga Klaipėdos Stasio

							<p>Šimkaus konservatorijos moksleiviai savo kūrybą pristatė improvizuotoje scenoje - teismo fojė.</p> <p>3) 2018-03-26 teismo ir Vytauto Didžiojo universiteto atstovai, projekto "Gatvės teisė" dalyviai, pakvietė Klaipėdos "Ažuolyno" gimnazijos moksleivius į diskusiją jaunimui aktualiais teisinės atsakomybės ir kitais klausimais.</p> <p>4) 2018-05-03 tradiciškai teisme lankėsi Jaunųjų policininkų mokyklėlės auklėtiniai. Vizito metu moksleiviai susipažino su teismo veiklos ypatumais.</p> <p>5) 2018-05-07 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos proga netradicinėje aplinkoje susitiko Klaipėdos regiono žiniasklaidos atstovai, Klaipėdos apygardos teismo ir Klaipėdos apylinkės teismo atstovai. Susitikimo metu pasidalinta aktualijomis, aptartos bendradarbiavimo kryptys, diskutuota apie laukiančius pokyčius teismų atvirumo visuomenei srityje.</p> <p>6) 2018-05-14–2018-05-18 teisme vyko kasmetinio psichologų kongreso renginiai klaipėdiečiams ir miesto svečiams, kurių metu teismo ir kitų teisėsaugos institucijų pareigūnai skaitė paskaitas įvairiomis aktualiomis temomis</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

							<p>(„Teisminė mediacija – teisiniai ir psichologiniai šio ginčų sprendimų būdo aspektai“, „Psichologų praktika Lietuvos teismuose“, „Nusikaltimai prieš nepilnamečius internetinėje erdvėje: teisiniai ir psichologiniai aspektai, šių nusikaltimų prevencija“).</p> <p>7) 2018-10-25 Konstitucijos dienos proga Klaipėdos apygardos teismo atstovai konsultavo lankytojus Klaipėdos miesto rūmų patalpose.</p> <p>8) 2018-12-11 Lietuvos teismų dienos proga teismas pakvietė besidominčius teismų veikla klaipėdiečius ir miesto svečius į pažintinę ekskursiją po teismą, kurios metu visuomenės atstovai supažindinti su teismo darbuotojų ir teisėjų darbo aplinka, kaltinamųjų sulaikymo kameromis, posėdžių salių įranga ir teismo psichologo darbo specifika.</p>
	3.2. užtikrinti teismo veiklos viešumą (rengti spaudos konferencijas, skelbti pranešimus ir pan.);	3.2.1. teismo interneto svetainėje skelbti Lietuvos Respublikos teismų antikorpucinę programą (toliau – Programa) ir jos įgyvendinimo priemonių planus	kiekvienų metų I ketvirtis	Įgaliotas teismo darbuotojas	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių planų viešumas.	Teismo interneto svetainėje nuolat skelbiama Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planai.	
		3.2.2. teismo interneto svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir	kiekvienų metų IV ketvirtis	Teismo pirmininko padėjėjas ryšiams su visuomene	Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatų	Teismo interneto svetainėje paskelbta ši ataskaita.	

			įvertinimo rezultatus (ataskaitą);			(ataskaitos) viešumas.	
4.	Užtikrinti efektyvų Programos įgyvendinimą	4.1. kasmet vertinti Programos įgyvendinimo priemonių rezultatus;	4.1.1. atlikti Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimą – parengti pažymą-ataskaitą ir pateikti ją Nacionalinei teismų administracijai;	kiekvienų metų III ketvirtis	Įgaliotas teismo darbuotojas (teismo raštinės vedėjas)	Savalaikis ir tinkamas Programos įgyvendinimo priemonių vykdymas.	Nacionalinei teismų administracijai 2018-10-03 išsiųsta pažyma Nr. 3–95 apie korupcijos prevencijos priemonių (darbų) vykdymą per 2017 m. IV ketvirtį –2018 m. III ketvirtį.
5.	Didinti teismo darbuotojų atsakomybę ir atskaitomybę	5.1. išanalizuoti pagrįstus įtarimus dėl teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų, o pasitvirtinus informacijai, pranešti apie tai korupcinio pobūdžio veikas tiriantiems subjektams.	5.1.1. gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant teismo darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų korupcijai atsirasti ir plisti pašalinimo.	2017-2018 m.	Teismo pirmininkas	Užtikrinta teismo darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas.	Iki 2018-12-30 pranešimų dėl teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų negauta, pagrįstų įtarimų dėl korupcijos pasireiškimo nenustatyta.


 Raštinės vedėja
 Asta Zavaackaitė
 2018-12-31


 Teismo pirmininko
 patarėja
 Gintarė Daugėlaitė